

Investitor
ObiectScoala primara Gradinita Nr. 199
Scoala primara, Gradinita Nr. 199

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de instalare a copertinelor in I.P. Scoala primara, Gradinita Nr. 199
(formular desfurat)

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42 C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din olane	m2			28,77
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,4400	32,00	14,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	32,00	14,08
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	24,50	0,61
		2. Lucrari de constructie a copertinelor				
2	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			5 041,12
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	32,00	648,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	32,00	72,00
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	15,20	114,00
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 520,00	35,20
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 700,00	3 441,00
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 600,00	432,00
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	14,50	49,30
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	28,50	85,78
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	1,45	3,74
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	26,00	78,00
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,20	22,04
	241052000	Automacara 10 t cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	360,00	54,00

1	2	3	4	5	6	7
	67531	(кран на автомобильном ходу)				
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	10,00	3,30
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	12,00	2,76
3	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.	m2			18,76
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0500	32,00	1,60
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,3200	32,00	10,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	3 600,00	0,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	26,00	3,12
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
4	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			530,65
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1600	32,00	101,12
	121212121 2121	apa	m3	0,7900	1,00	0,79
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	8,50	51,00
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	12,40	285,20
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	32,40	1,29
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	13,50	54,00
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0230	350,00	8,05
	295227000 2921	Agreat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	35,00	3,99
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	450,00	25,20
5	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			61,77
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2500	32,00	8,00
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	1,9600	26,80	52,53

1	2	3	4	5	6	7
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, Material marunt=1.0300	m2			30,57
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	32,00	6,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,00	1,60
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	14,50	17,18
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,42	5,19
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)-grosimea otelului de 0.50 mm; Stratul de acoperire a tiglei metalice - Pural cu grosimea stratului de acoperire de 50 micrometri. Material marunt=1.0500	m2			260,79
	721305001 3100	Tinichiu	h-om	0,9000	32,00	28,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,00	8,00
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	120,50	145,50
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	95,40	50,08
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	2,20	20,79
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	40,50	4,25
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	28,00	1,18
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	22,50	1,18
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
8	CK26B	Opritori de zapada	m			94,90
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	32,00	10,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,00	2,56
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu opritori de zapada	m	1,0000	80,50	80,50
	287411582	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40

1	2	3	4	5	6	7
	9126					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv, Diametru jgheab 125 mm. Material marunt = 1.0300	m			126,30
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	32,00	9,60
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	76,00	82,19
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	5,20	7,50
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	24,20	4,99
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	18,40	1,90
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	28,50	5,87
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	54,25	11,18
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,26	2,68
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Diametrul tevii 105 mm. Material marunt = 1.05 (Partea laterala a copertinei)	m			168,25
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	32,00	11,20
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	74,00	79,25
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	60,40	30,80
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	22,60	5,76
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	2,20	1,12
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	85,00	21,68
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	52,70	13,44
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	18,40	4,69
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) -grosimea otelului de 0.50 mm. Stratul de protectie a	m2			260,79

1	2	3	4	5	6	7
		tiglei metalice -Pural cu grosimea stratului de acoperire de 50 micrometri. Material marunt =1.05 (partea laterala a copertinei)				
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	32,00	28,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,00	8,00
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	120,50	145,50
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	95,40	50,09
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	2,20	20,79
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	40,50	4,25
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	28,00	1,18
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	22,50	1,18
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			39,06
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	32,00	24,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 600,00	1,08
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 600,00	0,36
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 650,00	1,09
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	560,00	0,07
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	26,00	0,08
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,75	12,38
		3. Reparatia tencuielilor				
13	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			5,17
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	32,00	3,52
	288111600 1642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,50	1,65

1	2	3	4	5	6	7
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			10,76
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	32,00	3,84
	243022610 1010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	16,00	6,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
15	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane K=1.5	m2			110,76
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3300	32,00	63,84
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	32,00	17,76
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,50	21,53
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	180,00	7,29
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,01
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	24,00	0,23
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	20,00	0,10
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,90
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	32,00	6,40
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,20	10,12
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	22,50	3,38
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (inclusiv glafurile)	m2			10,76
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	32,00	3,84
	243022610	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	16,00	6,64

1	2	3	4	5	6	7
	1010					
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
18	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" color la pereti (inclusiv glafurile)	m2			97,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,00	39,04
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	25,20	57,96
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	32,00	0,19
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pna la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			39,06
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	32,00	24,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 600,00	1,08
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 600,00	0,36
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 650,00	1,09
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	560,00	0,07
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	26,00	0,08
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,75	12,38
		4. Lucrari diverse				
20	TrB05A 2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			96,32
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,0100	32,00	96,32
21	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			35,52
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	32,00	35,52
22	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5,0 tn la distanta de 25 km	t			168,75
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	450,00	168,75

Intocmit _____ ()
(funcioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(funcioia, semnrtura)